
平成 31年度 決算公告 

 

沖縄県那覇市真嘉比 1丁目 1番 1号 

レキオスおもろまち駅前ビル 6F 

レキオス少額短期保険株式会社 

代表取締役 宜保 文雄 

 

平成 31年度（令和 2年 3月 31日現在）貸借対照表 

                                  （単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

（資産の部） 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

その他の無形固定資産 

代理店貸 

再保険貸 

その他資産 

前払費用 

未収入金 

仮払金 

その他の資産 

供託金 

 

136,890 

68 

136,822 

419 

20,528 

9,428 

11,100 

9,579 

60,433 

22,789 

8,070 

4,915 

30 

9,773 

11,000 

 

     

 

 

 

（負債の部） 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

未払費用 

預り金 

仮受金 

その他の負債 

負債の部合計 

 

38,131  

1,528  

36,603  

14,755  

  65,773  

32,971  

4,049  

3,931  

1,934  

268  

22,570 

217 

151,633  

（純資産の部） 

資本金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

 繰越利益剰余金 

株主資本合計 

純資産の部合計 

 

100,000  

10,006  

-  

10,006  

110,006  

110,006  

資産の部合計 261,640 負債及び純資産の部合計 261,640  

 

（貸借対照表の注記） 

  1 減価償却の方法 

無形固定資産は定額法、有形固定資産は定率法によっております。 



-1- 

 2 消費税等の会計処理は、税込方式によっております。 

 3 当期末における支払備金の内訳は以下のとおりです。 

   支払備金（出再支払備金控除前）          12,306,020円 

   同上に係る出再支払備金                   11,085,312円 

   差引（イ）                     1,220,708円 

   ＩＢＮＲ備金（出再ＩＢＮＲ備金控除前）     3,082,362円 

   同上に係る出再ＩＢＮＲ備金           2,774,125円 

   差引（ロ）                    308,237円 

   合計（イ+ロ）                 1,528,945円 

 4 当期末における責任準備金の内訳は以下のとおりです。 

   普通責任準備金（収支残）           31,026,469円 

   異常危険準備金                 5,576,575円 

   合計                     36,603,044円 

 5 一株当たり純資産額は 55,003円 38銭であります。 

6 金額の単位 

  金額は、記載単位未満を切り捨てて表示しております。 

7 その他 

①代理店手数料の計上方法を、保険料の計上方法と整合させる目的で、従来の保険料計

上基準での計上から保険始期基準での計上に変更しました。 

②責任準備金の算出に関わる未経過保険料の計算方法を下記の通り変更いたしました。 

  変更前：未経過保険料＝保険料×未経過日数/730 

  変更後：未経過保険料＝0.6×保険料×未経過日数/730 
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  平成 31年 4月 1日から 

平成 31年度                損益計算書 

令和 2年 3月 31日まで 

（単位：千円） 

科  目 金  額 

経常収益 

 保険料等収入 

  保険料 

  再保険収入 

   回収再保険金 

   再保険手数料 

   再保険返戻金等 

支払備金戻入額 

責任準備金戻入額 

 資産運用収益 

  利息及び配当金等収入 

 その他経常収益 

  その他の経常収益 

521,502 

521,444 

279,689 

241,755 

36,590 

194,080 

11,084 

0 

0 

41 

41 

16 

16 

経常費用 

 保険金等支払金 

  保険金 

  解約返戻金等 

  再保険料 

 責任準備金等繰入額 

  支払備金繰入額 

  責任準備金繰入額 

 事業費 

  営業費及び一般管理費 

  税金 

  減価償却費 

508,607 

306,602 

40,656 

12,217 

253,728 

6,099 

▲1,255 

7,355 

195,905 

185,742 

4,208 

5,954 

経常利益 12,895 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

当期純利益 

12,895 

4､099 

- 

4,099 

8,796 
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（損益計算書の注記） 

 1 正味収入保険料の金額は 24,826,433円であります。 

 2 正味支払保険金の金額は 4,065,616円であります。 

 3 支払備金繰入額（△は支払備金戻入額）の内訳は以下のとおりです。 

   支払備金繰入額（出再支払備金控除前）     △8,069,779円 

   同上に係る出再支払備金繰入額          7,263,998円 

   差引（イ）                                 △805,781円 

   ＩＢＮＲ備金繰入額（出再ＩＢＮＲ備金控除前） △4,501,712円 

    同上に係る出再ＩＢＮＲ備金繰入額        4,051,541円 

   差引（ロ）                      △450,171円 

   合計（イ+ロ）                △1,255,952円 

 4責任準備金の繰入額（△は責任準備金戻入額）の内訳は以下のとおりです。 

   普通責任準備金繰入額                   6,764,253円 

   異常危険準備金繰入額                    590,973円 

   合計                          7,355,226円 

 5 利息及び配当金収入の発生内訳は、預金利息であります。 

 6 一株当たり当期純利益は、4,398円 17銭であります。 

 

 

 


